
Id: QCTAH-KJUBW-VOYDE-TETQD-KGDIE. Podpisany Strona 1 z 2 

 

   
 

UCHWAŁA NR VIII/42/11 
 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 31 maja 2011 r. 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola samorządowe 

prowadzone przez Gminę Żychlin  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230,Nr 106, poz. 675 ), oraz na podstawie 
art. 14, ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 
poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz.788, 
Nr 122, poz. 1020 , Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 
144,poz.1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz.273, Nr 80, poz. 
542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 
70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 
33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, 
poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz.857, Nr 148, poz. 991 i Nr 157, poz. 1241) Rada 
Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:  

§ 1. Świadczenia udzielane w przedszkolach samorządowych prowadzonych przez 
Gminę Żychlin w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego, określonej 
w odrębnych przepisach, realizowane są bezpłatnie w zakresie 5 godzin dziennie.  

§ 2. 1. Świadczenia udzielane przez przedszkola samorządowe w czasie 
przekraczającym 5 godzin dziennie obejmują zajęcia opiekuńczo – wychowawcze 
wspierające prawidłowy rozwój dziecka:  

1)dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, zapewniające mu bezpieczne 
funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu;  

2)przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych konkursach, 
imprezach artystycznych i okolicznościowych;  

3)umożliwiające realizację programów;  

4)gry i zabawy dostosowane do wieku i możliwości dziecka.  

2. Ustala się opłatę za jedną godzinę świadczenia, o którym mowa w ust. 1 w wysokości 
2,00 zł (słownie: dwa złote).  

3. Opłaty, o których mowa w ust. 2 wnoszone są przez rodziców (opiekunów prawnych) 
do dnia 15 każdego miesiąca, w którym udzielane są świadczenia.  



Id: QCTAH-KJUBW-VOYDE-TETQD-KGDIE. Podpisany Strona 2 z 2 

 

§ 3. 1. Rodzice (opiekunowie prawni) w karcie zgłoszenia dzieci do przedszkola, 
deklarują dzienną liczbę godzin korzystania w danym roku szkolnym przez dziecko ze 
świadczeń opiekuńczo- wychowawczych, o których mowa w § 2.  

2. Szczegółowy zakres i odpłatności za świadczenia opiekuńczo – wychowawcze, 
o których mowa w § 2 określa umowa cywilno – prawna zawarta pomiędzy dyrektorem 
przedszkola, a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka przed lub z chwilą rozpoczęcia 
uczęszczania dziecka do przedszkola.  

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XIV/85/03 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 9 grudnia 2003 
r. w sprawie opłat za korzystanie z przedszkoli samorządowych funkcjonujących na terenie 
Gminy Żychlin (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 1, poz. 4 z dnia 7 stycznia 2004 r.)  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011 r.  

 

 
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie  

 
 

Elżbieta Tarnowska 

 



UZASADNIENIE
DO  UCHWAŁY NR VIII/42/11

RADY MIEJSKIEJ w ŻYCHLINIE
z dnia 31 maja 2011 r.

Z dniem 1 września 2010 roku weszła w życie ustawa z dnia 5 sierpnia 2010
roku o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. Nr 148, poz. 991) doprecyzowuje
przepisy związane z wychowaniem przedszkolnym, a w szczególności z ustaleniem
odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone
przez gminę w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 ust. 1
pkt 2 ustawy o systemie oświaty, oraz za korzystanie z wyżywienia w tych
przedszkolach.

            Zgodnie z art. 14 ust. 3 i 4 ustawy o systemie oświaty, zadaniem własnym
gminy jest zapewnienie warunków do odbycia przez dzieci 5 i 6-letnie
obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego.
            Znowelizowany art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty obliguje organy
prowadzące do ustalenie wysokości opłat za świadczenia udzielane przez
przedszkola publiczne w czasie przekraczającym wymiar zajęć przeznaczony na
realizację programu wychowania przedszkolnego, uwzględniającego podstawę
programową wychowania przedszkolnego. W projekcie uchwały wyszczególnione są
świadczenia opiekuńczo- wychowawcze udzielane przez przedszkole, w czasie
przekraczającym wymiar 5 godzin dziennie, w którym realizowana jest podstawa
programowa wychowania przedszkolnego.


